
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie założenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego DWD w Porąbce 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i oraz pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 528) , art. 8 ust. 2 pkt 1, art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 88 ust. 1 i 7  ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2022 r. zakłada się Szkolne Schronisko Młodzieżowe DWD w Porąbce z siedzibą 
w Porąbce przy ul. Wielka Puszcza 91. 

§ 2. Akt założycielski Szkolnego Schroniska Młodzieżowego DWD w Porąbce stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Schronisku nadaje się pierwszy Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bielsku-Białej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B18EA5-0B03-48C2-8A72-15E15A95D0F5. Projekt Strona 1 z 6



                                                            

 

 

 

 

AKT  ZAŁOŻYCIELSKI 

SZKOLNEGO SCHRONISKA MŁODZIEŻOWEGO DWD  W PORĄBCE 

ul. Wielka Puszcza 91, 43-353 Porąbka 

 

Na podstawie  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 528) oraz art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 88 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( t. j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.)  

 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 

zakłada z dniem 1 września roku 2022  

SZKOLNE SCHRONISKO MŁODZIEŻOWE DWD W PORĄBCE 

ul. Wielka Puszcza 91, 43-353 Porąbka 

 

rodzaj - Szkolne Schronisko Młodzieżowe 

nazwa - Szkolne Schronisko Młodzieżowe DWD w Porąbce 

siedziba - ul. Wielka Puszcza 91, 43-353 Porąbka 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr ....................

Rady Powiatu w Bielsku-Białej

z dnia .................... 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B18EA5-0B03-48C2-8A72-15E15A95D0F5. Projekt Strona 1 z 1



 

 

 

 

STATUT  

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego DWD w Porąbce 

 

Nazwa placówki 

 

§ 1 

 

1.Szkolne Schronisko  Młodzieżowe DWD w Porąbce, nazywane dalej w niniejszym statucie 

,,schroniskiem”. 

2.Siedzibą schroniska jest: ul. Wielka Puszcza 91, 43-353 Porąbka. 

3.Organem prowadzącym Schronisko jest: Powiat Bielski w Bielsku – Białej, ul. Piastowska 40,  

   43-300 Bielsko – Biała. 

4.Organem sprawującym nadzór pedagogiczny jest Kurator Oświaty w Katowicach,  

   ul. Powstańców  41 A, 40-024 Katowice. 

     

Cele i zadania schroniska 

 

§ 2 

 

1. Celem działalności Szkolnego Schroniska Młodzieżowego jest: 

1) upowszechnienie wśród dzieci i młodzieży krajoznawstwa i turystyki  

2) upowszechnianie wiedzy o kulturze i tradycji regionu oraz wiedzy ekologicznej  

i przyrodniczej, 

3) kształtowanie właściwych postaw wobec problemów środowiska, 

4) wdrażanie dzieci i młodzieży do czynnych i aktywnych form wypoczynku 

5) wdrażanie do pożądanych postaw i zachowań turystycznych. 

2. Zadaniem Schroniska jest: 

1) upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży krajoznawstwa i różnych form 

     turystyki jako aktywnych form wypoczynku,  

2) prowadzenie poradnictwa i informacji krajoznawczo -  turystycznej, 

3) zapewnienie dzieciom i młodzieży oraz ich opiekunom tanich miejsc noclegowych, 

4) opieka i wychowanie dzieci i młodzieży przebywających w Schronisku. 

5) pomoc w organizowaniu rekreacji turystycznej po najbliższej okolicy, 

6) podejmowanie działań profilaktycznych i wychowawczych, 

7) zapewnienie bezpiecznych warunków pobytu w placówce. 

8) zapewnienie stałej ekspozycji i materiałów informacyjnych o regionie ; w tym mapy, 

przewodniki, foldery. 

3. Szkolne Schronisko Młodzieżowe w miarę wolnych miejsc służy potrzebom innych osób (w tym 

cudzoziemców) zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

4. Za usługi świadczone przez Schronisko pobierane są opłaty, zgodnie z cennikiem zatwierdzonym 

przez Zarząd Powiatu. 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr ....................

Rady Powiatu w Bielsku-Białej

z dnia .................... 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B18EA5-0B03-48C2-8A72-15E15A95D0F5. Projekt Strona 1 z 4



Organy i pracownicy schroniska 

 

§ 3 

 

1. Organem schroniska jest Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego DWD w Porąbce, 

któremu stanowisko powierza organ prowadzący. Do zadań dyrektora w szczególności należy 

realizowanie celów i zadań wynikających z ustawy o  prawie oświatowym i o systemie oświaty,  

 a przede wszystkim: 

1) organizowanie, kierowanie i nadzorowanie całokształtu działalności placówki, 

2) upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży krajoznawstwa i turystyki jako aktywnej formy 

wypoczynku, 

3) reprezentowanie schroniska na zewnątrz, 

4) dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym, a także organizowanie obsługi 

administracyjnej, finansowej i gospodarczej schroniska, 

5) zatrudnianie i zwalnianie pracowników, 

6) przyznawanie nagród i wyróżnień oraz występowanie z wnioskami w sprawach odznaczeń i 

awansów, 

7) wymierzanie kar porządkowych przewidzianych w Kodeksie Pracy, 

8) ustalanie zadań dla poszczególnych stanowisk pracy i egzekwowanie ich wykonania, 

9) organizowanie prac i zadań mających na celu sprawniejsze funkcjonowanie schroniska oraz 

podnoszenie standardu pomieszczeń i świadczonych usług, 

10)  współpraca z instytucjami, organizacjami, szkołami i innymi placówkami oświatowo – 

wychowawczymi i turystycznymi, które działają na rzecz dzieci i młodzieży, 

11)  dążenie do tworzenia atmosfery życzliwości i troski o turystów oraz pracowników, 

eliminowanie przyczyn konfliktów. 

2. W Schronisku zatrudnieni są pracownicy: pedagogiczni, administracji i obsługi. 

3. Szczegółowy zakres obowiązków każdego pracownika, który znajduje się w jego aktach 

osobowych, określa Dyrektor Szkolnego Schroniska Młodzieżowego DWD w Porąbce. 

4. Zasady zatrudniania i wynagradzania pracowników określają odrębne przepisy. 

 

Organizacja Schroniska 

 

§ 4 

 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe DWD w Porąbce posiada status placówki stałej prowadzącej 

działalność w ciągu całego roku szkolnego, w której nie są przewidziane ferie szkolne. 

1. Organizacja dnia : 

1) doba w schronisku trwa od godz. 15.00 do godz. 10.00 dnia następnego, 

2) przyjmowanie osób do schroniska odbywa się od godz. 15.00 do godz. 19.00, 

3) cisza nocna rozpoczyna się o 22.00 i trwa do 6.00. 

2. System rezerwacji miejsc noclegowych funkcjonujący w Schronisku ustala Dyrektor. 

3. Schronisko nie ponosi odpowiedzialności za pieniądze i wartościowe przedmioty pozostawione w 

placówce przez osoby korzystające ze Schroniska, jeśli nie zostały pozostawione w depozycie u 

Dyrektora Schroniska. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B18EA5-0B03-48C2-8A72-15E15A95D0F5. Projekt Strona 2 z 4



Prawa i obowiązki dzieci i młodzieży 

 

§ 5 

 

1. Dzieci i młodzież korzystające ze Schroniska mają prawo do: 

1)opieki wychowawczej i pobytu w Schronisku w warunkach zapewniających higienę, 

bezpieczeństwo, ochronę przed wszelkimi formami przemocy fizycznej bądź psychicznej oraz 

ochronę i poszanowanie jego godności, 

2) życzliwego i podmiotowego traktowania, 

3) korzystania z pomocy w przygotowaniu się do realizacji celów turystycznych,  

4) pełnej i rzetelnej informacji krajoznawczej i turystycznej o miejscowości i regionie, 

5)  swobody wyrażania myśli i przekonań, 

6) rozwijania zainteresowań, zdolności i talentów, 

7) korzystania z pomieszczeń, sprzętu i urządzeń Schroniska, 

8) wnioskowania w sprawach związanych z pobytem oraz spędzania wolnego czasu, jeśli nie 

naruszają tym dobra innych osób, 

9) dostępu do informacji kulturalno – turystycznej a także do pomocy ze strony pracowników  

w zakresie zadań Schroniska. 

2. Tryb składania skarg w przypadku naruszenia praw dziecka. 

1) W sytuacji naruszenia praw dziecka przez pracownika Schroniska przysługuje prawo złożenia 

skargi przez poszkodowanego do Dyrektora Schroniska.  

2) Skarga winna być złożona w okresie pobytu w placówce. 

3) Dyrektor rozpatruje skargę w trybie  natychmiastowym i informuje poszkodowanego o 

sposobie jej załatwienia. 

4) W przypadku skargi na naruszenie praw dziecka przez Dyrektora Schroniska poszkodowany 

może ją wnieść do organu sprawującego nadzór pedagogiczny. 

3. Osoby korzystające ze Schroniska mają obowiązek: 

1) okazania dokumentu tożsamości w celach meldunkowych, 

2) przestrzegania zasad wzajemnego zrozumienia, tolerancji oraz uszanowania potrzeb 

innych osób korzystających ze Schroniska, 

3) korzystania z pomieszczeń oraz urządzeń zgodnie z ich przeznaczeniem, 

4) dbania o wspólne dobro, ład, porządek i czystość użytkowanych pomieszczeń Schroniska, 

5) przestrzegania Regulaminu Schroniska, instrukcji ppoż. i bhp oraz podporządkowania się 

zaleceniom pracowników i zarządzeniom Dyrektora, 

6) bezwzględnego przestrzegania ciszy nocnej w godz. od 22.00 do godz. 6.00, 

7) pozostawiania informacji w Schronisku o planowanych wycieczkach oraz przewidywanym 

terminie powrotu.  

4. Dyrektor Schroniska jest zobowiązany udostępnić osobie korzystającej z usług schroniska, na jej 

życzenie książkę skarg i wniosków (terminy załatwiania skarg regulują przepisy Kodeksu 

Postępowania Administracyjnego). 

5. Treść wpisu oraz wyjaśnienia dyrektor w ciągu 3 dni roboczych przedstawia Zarządowi Powiatu w 

Bielsku Białej. 

6. Na terenie schroniska obowiązuje całkowity zakaz palenia papierosów, spożywania    alkoholu, 

oraz używania środków odurzających. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B18EA5-0B03-48C2-8A72-15E15A95D0F5. Projekt Strona 3 z 4



Zasady organizacji i sposób korzystania z placówki 

 

§ 6 

 

Szczegółowe zasady organizacji, funkcjonowania i sposobu korzystania ze Schroniska określa 

Regulamin Schroniska 

. 

Postanowienia końcowe 

 

§ 7 

 

W Schronisku w widocznym i dostępnym miejscu umieszcza się: 

1)  ekspozycję i materiały informacyjne o regionie, 

2)  informację turystyczną, wykaz niezbędnych numerów telefonów, informację o rozkładzie jazdy   

      komunikacji publicznej oraz o dostępnej bazie żywieniowej a także informację o lokalizacji    

      obiektów kulturalnych i sportowych, 

3) Statut i Regulamin Schroniska, cennik opłat za korzystanie ze Schroniska, książkę skarg 

    i  wniosków. 

 

§ 8 

 

Schronisko może współpracować z Polskim Towarzystwem Schronisk Młodzieżowych. 

 

§ 9 

1. Schronisko jest jednostką budżetową. 

2. Zasady prowadzenie gospodarki finansowej i materiałowej określają odrębne przepisy. 

3. Placówka może prowadzić działalność gospodarczą zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 

§ 10 

 

Wszelkie zmiany w Statucie Schroniska dokonuje się w trybie i na zasadach określonych odrębnymi 

przepisami. 

§ 11 

 

W zakresie wszystkich spraw nieuregulowanym niniejszym statutem stosuje się powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa. 

§ 12 

 

Statut wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5B18EA5-0B03-48C2-8A72-15E15A95D0F5. Projekt Strona 4 z 4



UZASADNIENIE 

 do projektu uchwały  w sprawie założenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego DWD 

w Porąbce 

 

 

Zakładanie i prowadzenie publicznych szkół podstawowych specjalnych, szkół 

ponadpodstawowych, w tym integracyjnych oraz z oddziałami integracyjnymi  

lub specjalnymi, szkół sportowych i mistrzostwa sportowego oraz placówek wymienionych  

w art. 2 pkt 3-8 z wyjątkiem szkół i placówek o znaczeniu regionalnym  

i ponadregionalnym, należy do zadań własnych powiatu.  

W związku ze zmianą sposobu finansowania domów  wczasów dziecięcych  zachodzi 

konieczność utworzenia szkolnego schroniska młodzieżowego. Zarząd Powiatu na posiedzeniu 

w dniu 25.04.2022 r.  wyraził zgodę na utworzenie Szkolnego Schroniska Młodzieżowego 

DWD w Porąbce od 1 września 2022 roku. W związku z powyższym konieczne jest podjęcie 

uchwały Rady Powiatu w sprawie  założenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego DWD 

Porąbce na podstawie  art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 88 ust. 1 i 7 ustawy  

z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.). 

 


	proj. uchw. ws. założ. SSM DWD Porąbka
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

	Uchwała nr 2  uzasadnienie utworzenie SSM

